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God fortsättning bästa medlem! 

Välkommen till en ny vårtermin med Senioruniversitetet. Förhoppningsvis finner du 
föreläsningarna liksom medlemssammankomsten angelägen. 
Upplev den njutning som ny kunskap skänker! 
 

Verksamhetside´ 
Senioruniversitetet i Sollefteå (SiS) är en ideell organisation med syfte att förmedla kunskap 

på akademisk nivå. I huvudsak bedrivs verksamheten dagtid genom föreläsningar. Målet är 

att per termin ge fyra föreläsningar med bra kvalitet inom ett brett spektrum av ämnen. 

Flertalet föreläsningar ges i samverkan med Folkuniversitetet. Föreläsningarna är öppna för 

allmänheten. Därutöver anordnas medlemssammankomster.  

Senioruniversitetet är politiskt och religiöst oberoende. Medlemmar söks bland dem som 

uppbär någon form av pension samt deras närstående. 

Senioruniversitetet bildades 28:e mars 2012 

Programmet 
Eventuella ändringar i programmet kungörs via hemsidan och Facebook. 
Referat från föreläsningar, föredrag och aktuella program publiceras på hemsidan 
https://www.senioruniversitetetisolleftea.se och på Facebook. 

Betala gärna entréavgiften till Swish 123 562 75 75 

 

Vårens Program 

 

2025-01-22 kl 14 – 16 : Johan Styrke ”Urologi – de dolda folksjukdomarna i 

kvinnliga och manliga urinvägar” Föreläsning i Missionskyrkan 

Medicine doktor Johan Styrke är prisbelönt forskare och specialist i urologi vid  

Umeå universitet och Sundsvalls sjukhus. Tack vare stöd från bland annat Kliniska 

Studier Sverige driver han i samarbete med kollegor decentraliserad urologisk 

forskning i Norra sjukvårdsregionen. 

Johans föreläsning belyser de kvinnliga och manliga urinvägarnas funktioner 

genom livet. Han kommer att belysa vattenkastningsbesvär, infektioner inom 

urinvägarna, njurstenssjukdom samt handläggning av prostatacancer och urinblåsecancer. 

Dagens värd: Bertil Sundqvist 

  



 

 

 

2025-02-26 kl 14 - 16: Elin Sjödin Sundström: ”Vad räknas som läsning och 

vem räknas som läsare ?” Föreläsning i Missionskyrkan.  

Fil. Dr. Elin Sjödin Sundström, uppväxt i Sollefteå, är biträdande lektor vid 

högskolan för utbildning, kultur och kommunikation vid Mälardalens högskola. 

Hennes huvudsakliga forskningsintressen fokuserar på litteraturdidaktik (hur man 

undervisar, lär ut litteratur) och de processer där läsning och litteratur blir 

värderade som nyttiga för såväl individer som för samhället. 

Elin har jobbat som lärare på Statens Institutionsstyrelse och insåg där att läsning 

kan användas för att stärka eleverna. 

Elin har med stor framgång varit gästforskare på Columbia University i New York. 

Något hon också får berätta mer om vid sitt besök hos oss. 

Dagens värd: Cissi Jakobsson 

 

 

2025-03-19 kl 14 – 16: Arne Müller: ”Den gröna omställningen” Föredrag i 

Missionskyrkan  

Journalisten Arne Müller föddes 1960 i Giessen, Tyskland och kom till 

Sverige och Norrbotten med sina föräldrar vid fem års ålder. Han växte upp i 

Messaure, en numera övergiven ort i Jokkmokks kommun vid en 

vattenkraftsanläggning. Redan då föddes Arnes intresse för de stora 

industrisatsningarna i norra Sverige. 

När Umeå universitet-alumnen tillika gästläraren Arne Müller 

sommarpratade i P1 2024 blev det fokus på de stora industrisatsningarna och den pågående 

samhällsomvandlingen i norra Sverige. Han är också grävande journalist som granskar den gröna 

energiomställningen som sker i Norrland. Boken ”Norrlandsparadoxen” visar bland annat hur 

miljardsatsningarna som gjorts ger jobb och utdelningar långt ifrån regionen. För boken belönades 

Arne Müller med Sveriges främsta grävpris Guldspaden. Den prisbelönta journalisten har skrivit sju 

granskande böcker, och är en uppskattad gästlärare och föreläsare i olika sammanhang. 

Dagens värd: Margaretha Eriksson 

Arne Müllers föreläsning i samarbete med Sollefteå bibliotek: 

 

  



 

 

2025-04-23 kl 14 – 16: Richard Tellström: ”Varje tugga en tanke – Mat från 

800 år som vi minns och tack och lov glömt”, föreläsning i Missionskyrkan 

Richard Tellström är mathistoriker, uppvuxen i Sollefteå, författare och docent i 

måltidskunskap. I radio, poddar och TV kommenterar han mattrender i samtiden 

och vad matens kulturhistoriska arv betyder för människan av idag. I sin forskning 

undersöker han ofta våra kulturella värderingar om det vi vill och inte vill äta 

genom tiderna. Han har varit sommarpratare i "Sommar i P1" (2017) och tog då 

upp frågan: Vad är det som gör att vi lagar maträtter, serverar dem i måltider när vi 

objektiv mening skulle lika bra överleva på foderpellets? I sitt program ”Vinter i P1” 

(2022) talade han om framtidsmaten och varför vårt ätande utgör vår viktigaste 

kulturella gemenskap genom livet. Han var redaktör för TV-serierna ”Historieätarna” och 

julkalendern ”Tusen år till julafton”. Idag är han också matkulturell expert på Sveriges 

Lantbruksuniversitets plattform ”SLU Future Food”. 

På en tusendel av sekund bestämmer vi om maten framför oss är ätbar eller oätlig. Så har vi gjort i 

historien. Så gör vi idag. Och så kommer framtidens människor att göra. Det här är ett föredrag om 

idéerna bakom den svenska matens bästa och värsta, och varför maträtter går ur tiden och nya 

tillkommer. Och varför svensk mat blev som den blev. Vi följer maträtter och drycker från medeltiden 

till idag i en 800 år lång matkulturell resa. 

 

Dagens värd: Bertil Sundqvist 

Richard Tellströms föreläsning i samarbete med ICA Kvantum och Sollefteå Bibliotek: 

 

 

 

 

 

 

2025-05-14 kl 14 – 16: Stefan Sjödin: ”Medlemsföredrag om Sydafrika 

världens mest våldsamma land ? ”, föredrag i Missionskyrkan 

Vi erbjuder våra medlemmar ett föredrag med Stefan Sjödin, bördig från 

Långsele, journalist, en tid på Nya Norrland, specialistläkare i anestesi och 

intensivvård vid Norrlands Universitetssjukhus i Umeå. 

Vintern 2022–2023 arbetade han på en av världens mest hektiska 

traumaenheter i Soweto, Sydafrika. SVT sände dokumentären Laglöst Land 

om Stefans arbete, som också nominerades till tävlingen Årets Bild. Sydafrika är extra aktuellt just nu 

eftersom det är 30 år sedan Nelson Mandela valdes till president i Sydafrika – slutet på 

apartheid.  Men varför är Sydafrika fortsatt ett av världens mest våldsamma länder? 

 

Dagens värd: Anders Åkerman 

  



 

 

Årsmöte den 19:e mars 2025 

Årsmöte kommer att hållas 19:e mars omedelbart efter Arne Müllers föreläsning.  

Detta är den formella kallelsen. 

Medlemsavgifter för 2025 

De ekonomiska ramarna är snäva. Du kommer väl ihåg att betala årsavgiften (100 kr) före 

mars månads utgång.  

All betalning sker till Bankgiro 865-5953 eller Swish 123 562 75 75. Ta gärna med vänner till 

föreläsningarna.  

Välkommen att delta i en berikande termin! 

Margaretha Eriksson 

Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioruniversitetet i Sollefteå i samarbete med 

Vi finns på Facebook 

Och på http://www.senioruniversitetetisolleftea.se/ 


